
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  264 DEL 30 GIUGNO 2020

OGGETTO: Completamento lavori sede Uffici ASI: provvediment

L’anno  Duemilavent il  giorno  Trenta  del  mese  di  Giugno  alle  ore  11,30  presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Di Carlo Horace – Membro

Landolfi Nicola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / proposta di  deliberazione dell’Area Tecnica,  qui  allegata,  prot.  n.  3217 del
30.06.2020 ad oggeto “Completamento lavori  sede Uffici ASI:  provvediment “ redata ratone
materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi;

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità contabile dal
Responsabile Area Economico Finanziaria;

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.



Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere  ato  della  relazione/proposta  di  deliberazione  dell’Area  Tecnica  prot.  n.  3217  del
30.06.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efeto: 

a) dare ato dell’urgenza di efetuare la manutenzione straordinaria anche dei restant locali
dell’ente, non interessat da intervent passat, per garantre le migliori condizioni di sicurezza,
funzionalità e salubrità a dipendent e professionalità esterne;

b) approvare  il  preventvo  della  Dienne  Costruzioni  di  Domenico  Napoli  S.r.l.,  con  sede  in
Salerno, via Parmenide, 6, C.F.: 05912380655 in €. 35.920,60 oltre IVA;

c)  autorizzare  la  spesa  di  €  35.920,60  oltre  IVA,  per  i  lavori  necessari  alla  precitata
manutenzione  che  interesserà  l’area  ingresso,  l’ufficio  protocollo,  i  servizi  igienici  per
dipendent e utenza e due locali dell’Area Tecnica;

d) affidare, a termini dell’art.36 co. 2 let. a), i lavori autorizzat all’impresa Dienne Costruzioni
di  Domenico  Napoli  S.r.l.,  con  sede  in  Salerno,  via  Parmenide,  6,  C.F.:  05912380655  per
l’importo di € 35.920,60;

e) dare ato che le ragioni dell’affidamento sono legate:

1) all’urgenza  di  garantre  funzionalità,  sicurezza  e  salubrità  agli  ambient di  lavoro,  in
partcolare alla luce delle esigenze emerse durante la fase di emergenza sanitaria e dei
recent affidament in materia di sicurezza sul lavoro;

2) alla  necessità  di  provvedere  alla  riorganizzazione  degli  uffici,  finalizzata  al  proficuo
svolgimento della  crescente mole di  atvità in materia di  lavori  pubblici,  pianificazione
territoriale,  gestone  patrimonio  e  infrastruture,  garantendo  efficienza  e  rispeto delle
normatve  in  materia  di  privacy,  segretezza  delle  informazioni,  nonchéz  delle  vigent
normatve di cautela sanitaria; 

3)  alla  necessità,  alla  luce  dei  disagi  riscontrat in  passato,  nonchéz  nel  rispeto  delle
precitate normatve di cautela sanitaria, di efetuare i lavori ad uffici chiusi;

4) alle partcolari condizioni operatve di svolgimento delle lavorazioni;

f) stabilire che i lavori verranno svolt per la maggior parte durante il periodo di chiusura degli uffici
al fine di evitare interferenze e rispetare le vigent normatve sanitarie;

g) mandare al Presidente per la stpula del contrato con l’impresa appaltatrice mediante scritura
privata e per quanto concerne le eventuali autorizzazioni necessarie allo svolgimento dei lavori;



* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 8 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


